Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: UniCredit Bank GmbH

Kontobezeichnung: HVB Konto gemeinn. Organisation

Datum: 01.02.2025

® Hiermit informieren wir Sie Uber die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen

kdnnen.

® Dariber hinaus kénnen auch Entgelte fir hier nicht aufgefihrte Dienste anfallen. Umfassende
Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis in
unseren Filialen oder auf www.hvb.de/preis-leistung.

® Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos in unseren Filialen oder auf

www.hvb.de/zahlungskontengesetz erhaltlich.

Dienst

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontoflihrung [HVB Konto gemeinn.
Organisation]

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend
aus:

Bargeldeinzahlung am Schalter und am
Geldautomaten in EUR

Bargeldauszahlung am Schalter in EUR

HVB girocard:

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am
Geldautomaten bei der HypoVereinsbank, der
Cash Group und allen Banken der UniCredit
Group

HVB girocard:

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden
Geldautomaten in Fremdwahrung bei allen
Banken der UniCredit Group

HVB Visa Debit Card, FCB Visa Debit Card:
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden

|Entgelt
monatlich 0,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 0,00 EUR




Geldautomaten in Fremdwahrung bei allen
Banken der UniCredit Group

HVB Visa Debit Card, FCB Visa Debit Card:
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am
Geldautomaten der HypoVereinsbank, aller
Banken der UniCredit Group und allen Banken in
Deutschland

Teilnahme am HVB Online Banking inkl. HVB
Mobile Banking App und HVB Telefonbanking

Gutschrift einer Uberweisung

Uberweisung iiber HVB Online Banking
Dauerauftrag:

- Einrichten Gber das HVB Online Banking

- Andern uber das HVB Online Banking

- Ausfuhren

- Léschen

Lastschrift

Scheckeinlésung / Scheckgutschrift (Inland)
Auf Wunsch:

Ausgabe einer Debitkarte (HVB ServiceKarte)
(auch mit Wunsch-PIN)

Zahlungen (ohne Karten)

Uberweisung

Dauerauftrag

Berechtigte Ablehnung der Einlésung einer
Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Ausflihrung eines
Uberweisungsauftrags

- beleghaft

- SB-Terminal

- HVB Telefonbanking
- Echtzeitlberweisung

Einrichten, Andern

- Einrichten Gber Filiale

- Andern (iber Filiale

- Uber HVB Telefonbanking
- Uber SB-Terminal

2,50 EUR
0,00 EUR
2,50 EUR
0,00 EUR

1,00 EUR
1,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR

2,00 EUR

2,00 EUR




Karten und Bargeld

Ausgabe einer Debitkarte
[HVB girocard] oder [HVB Motiv girocard]

[HVB Visa Debit Card] oder [FCB Visa Debit Card]

Ausgabe einer Kreditkarte

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am
Geldautomaten
[HVB girocard]

[HVB Visa Debit Card] oder [FCB Visa Debit Card]

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwéhrung
[HVB girocard]

[HVB Visa Debit Card] oder [FCB Visa Debit Card]

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am
Geldautomaten

[HVB Mastercard] oder [HVB Mastercard Gold]
oder [FCB Mastercard]

je Kartenerstellung
(Laufzeit: 4 Jahre)
Kartenpreis pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte
im Jahr der
Kartenerstellung
Jahrliche Gesamtentgelte
im 2. bis 4. Jahr

Kartenpreis pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

siehe Tabellen
"Dienstleistungspaket"”

- bei der HypoVereinsbank,
der Cash Group und allen
Banken der UniCreditGroup
- Inland auBerhalb der
Cash Group (2)

- an Geldautomaten im
Maestro-System(2)

- an Geldautomaten aller
Banken der UniCredit
Group

- an fremden
Geldautomaten (2)

- bei allen Banken der
UniCredit Group

- Geldautomaten auBerhalb
der UniCredit Group im
Maestro System(2)

- an Geldautomaten aller
Banken der UniCredit
Group

- an fremden
Geldautomaten (2)

- eigene Geldautomaten
- fremde Geldautomaten
pro Vorgang vom Umsatz

2

7,00 EUR
7,00 EUR

14,00 EUR
7,00 EUR

24,00 EUR
24,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

1%, mind. 4,75 EUR

0,00 EUR

2,50 EUR

0,00 EUR

1%, mind. 4,75 EUR

0,00 EUR

2,50 EUR

0,00 EUR

2,00 %




[HVB Visa Card]

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwéhrung
[HVB Mastercard] oder [HVB Mastercard Gold]

oder [FCB Mastercard]

[HVB Visa Card]

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in
Fremdwéhrung
[HVB girocard]

[HVB Visa Debit Card] oder [FCB Visa Debit
Card]

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in
Fremdwaéhrung

[HVB Mastercard] oder [HVB Mastercard Gold]
oder [FCB Mastercard]

[HVB Visa Card]

mindestens

- eigene Geldautomaten
- fremde Geldautomaten
pro Vorgang vom Umsatz

2

mindestens

pro Vorgang vom Umsatz

2

mindestens

pro Vorgang vom Umsatz

2

mindestens

pro Vorgang vom Umsatz

pro Vorgang vom Umsatz

pro Vorgang vom Umsatz

pro Vorgang vom Umsatz

5,00 EUR

0,00 EUR
2,00 %

5,00 EUR

2,00 %
5,00 EUR
2,00 %

5,00 EUR

1%, mind. 1,50 EUR,
max. 5,50 EUR

1,75 %

1,75 %

1,75 %

Uberziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeraumte Kontoiiberziehung pro Jahr 13,77000 %
Geduldete Kontouiberziehung pro Jahr 13,77000 %
Dienstleistungspaket Entgelt

[HVB Mastercard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte

jahrlich bei Jahresumsatz
- unter 3.000 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte

- ab 3.000 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte

- ab 6.000 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte

30,00 EUR
30,00 EUR

10,00 EUR
10,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR




Dienstleistungspaket

Entgelt

[HVB Mastercard Gold Single] umfasst:

jahrlich bei Jahresumsatz

- Ausgabe einer Kreditkarte - unter 6.000 EUR 60,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 60,00 EUR
- ab 6.000 EUR 40,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 40,00 EUR
- ab 9.000 EUR 20,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
- ab 12.000 EUR 0,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Dienstleistungspaket Entgelt

[HVB Mastercard Gold Family] umfasst: jahrlich bei Jahresumsatz

- Ausgabe einer Kreditkarte - unter 6.000 EUR 80,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 80,00 EUR
- ab 6.000 EUR 40,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 40,00 EUR
- ab 9.000 EUR 20,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
- ab 12.000 EUR 0,00 EUR
Jahrliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Dienstleistungspaket Entgelt

[FCB Mastercard] umfasst: pro Jahr 30,00 EUR

- Ausgabe einer Kreditkarte Jahrliche Gesamtentgelte 30,00 EUR

Dienstleistungspaket Entgelt

[HVB Visa Card] umfasst: pro Jahr 30,00 EUR

- Ausgabe einer Kreditkarte Jahrliche Gesamtentgelte 30,00 EUR

(1) ohne Verwendung in dieser Entgeltinformation

(2) Das Kreditinstitut, das den Geldautomaten betreibt, verlangt gegebenenfalls ein Entgelt.




